Obs. II. *A. Berteroanum* Fée Foug. Ant. (1866) p. 77 t. 22 f. 1 (non Colla) e Portorico (leg. Bertero) et Guadeloupe (l'Herminier) mihi ignotum, sed plantis collectorum indicatorum in herbariis divulgatis certe apud auctores sub titulo speciei alicujus jamdudum notae enumeratum est.

## VI. *Polystichum* Roth.

37. **P. rhizophyllum** (Sw.) Presl Tent. pterid. (1836) p. 82; Diels in Engl.-Prantl Nat. Pflanzenfam. I. 4 p. 189. — *Polypodium rhizophyllum* Sw. Prodr. (1788) p. 132 et Flor. III p. 1657. — *Aspidium rhizophyllum* Sw. in Schrad. Journ. 1800. II (1801) p. 31 et Flor. III p. 2005; Griseb. Flor. p. 689; Hook. et Bak. Syn. Fil. II ed. p. 249. — *Dryopteris rhizophylla* O. Ktze. Rev. II (1891) p. 813. — *Aspidium Krugii* Kuhn Msc. ap. Krug in Engl. Jahrb. XXIV (1897) p. 112 (nomen).

In sylvis primaevae prope Cayey juxta flumen Plata ad Cidra versus et in praeruptis ad Campito et in praeruptis humidis ad ripam

fluminis in monte Cedro et ad saxa humida in Quebrada Morillos, prope Coamo in rupibus ad flumen circa Farajones, prope Utuado, prope Mayagüez in monte Mesa: Heller n. 536, Sintenis n. 882, 2183, 2240, 2240<sup>c</sup>, 2764, 3046, 6274<sup>b</sup>. — Cuba, Jamaica, Hispaniola (ex Fée), Guadeloupe.

38. **P. adiantiforme** (Forst.) Urb. — *Polypodium adiantiforme* Forst. Prodr. (1786) p. 82. — *Polypodium coriaceum* Sw. Prodr. (1788) p. 133 et Flor. III p. 1688. — *Aspidium coriaceum* Sw. in Schrad. Journ. 1800. II (1801) p. 40 et Flor. III p. 2007; Griseb. Flor. p. 690. — *Aspidium capense* Willd. Spec. Plant. V. I (1810) p. 267 (non Sw. in Schrad. Journ. l. c. p. 42, quod est *Polypodium capense* L. fil. Suppl. 1781 p. 445 = *Hemitelia capensis* R. Br.); Hook. et Bak. Syn. Fil. II ed. p. 254. — *Polypodium Berterianum* Spr. Syst. IV. I (1827) p. 59. — *Tectaria coriacea* Lk. Hort. Berol. II (1833) p. 127. — *Polystichum coriaceum* Schott ap. Presl Tent. pter. (1836) p. 84. — *Polystichum capense* J. Sm. Hist. Fil. (1875) p. 220; Diels l. c. p. 193. — *Dryopteris capensis* O. Ktze. Rev. II (1891) p. 812 (p. p.). — *Dryopteris adiantiformis* O. Ktze. Rev. III. 2 (1898) p. 378.

In sylvis primaevae Sierra de Luquillo ad cataractam fluminis in monte Jimenes, Sierra de Yabucoa ad Cerro Gordo, prope Cayey ad La Cruz et ad Maton arriba et in arboribus ad Planaje, prope Aibonito ad La Lima, prope Adjuntas ad Junco, prope Utuado ad Los Angeles, prope Maricao: Sintenis n. 434, 1763, 2089, 2160, 2161, 2571, 2771, 2975, 4703, 6249. — Bermuda (ex Hemsl.), Cuba (ex Gr.), Jamaica, Hispaniola (ex Fée), Guadeloupe (var. ex Fée), Amer. cont. trop. usque ad Patagoniam, Africa austr., Australia, Nova Zeelandia, Polynesia.

Obs. *Aspidium* (*Polystichum*) *aculeatum* Sw. (*P. platyphyllum* Presl), quod e Cuba, Jamaica et Hispaniola notum est, a cl. BELLO (Ap. II p. 128 n. 945) insulae Portorico adscribitur; sed nescio an recte, quia nec specimina nec icones adsunt.

## VII. Polybotrya H. et B.

39. **P. cervina** (L.) Klfs. Enum. (1824) p. 55. — *Osmunda cervina* L. Spec. I ed. II (1753) p. 1065. — *Acrostichum cervinum* Sw. Syn. Fil. (1806) p. 14 et 200; Hook. et Bak. Syn. Fil. II ed. p. 416. — *Olfersia cervina* Kze. in Regensb. Flora VII. I (1824) p. 312; Griseb. Flor. p. 678. — Plum. Fil. p. 132 t. 154.

In sylvis primaevae Sierra de Luquillo ad cataractam fluminis in monte Jimenes, Sierra de Naguabo in monte Piedra pelada, Sierra de Yabucoa in monte Cerro Gordo, prope Jayuya ad ripam fluminis circa San Patricio, prope Adjuntas in monte Cienega, prope Peñuelas ad Las Cruces, prope Utuado in Cerro Colon ad Roncador, Sierra de Lares ad

Guajataca, prope Arecibo ad Jobo: Sintenis n. 1377, 1767 (forma monstr.), 1807<sup>b</sup>, 2591, 4165, 4390, 4538, 5443<sup>c</sup>, 6258, 6355, 6462. — Cuba, Jamaica, Hispaniola (ex Fée), Guadeloupe, Dominica, Martinique, St. Vincent, Grenada, Trinidad, Amer. cont. trop.

### VIII. *Gymnopteris* Bernh.

40. **G. aliena** (Sw.) Presl Tent. pter. (1836) p. 244; Griseb. Flor. p. 674. — *Acrostichum alienum* Sw. in Schrad. Journ. 1800. II (1801) p. 13 et Flor. III (1806) p. 1595; Hook. et Bak. Syn. Fil. II ed. p. 419. — *A. cladorrhizans* Spr. in Nov. Act. Ac. Leop.-Car. X (1820) p. 225 et Syst. IV p. 37 (fronde sterili apice radicante). — *A. portoricense* Spr. l. c. p. 226. — *Gymnopteris portoricensis* Fée Acrost. (1845) p. 85. — *Heteroneurum alienum* Mett. ex Kuhn in Engl. Jahrb. XXIV (1897) p. 143. — Plum. Fil. p. 10 t. 10.

In sylvis primaevae Sierra de Naguabo in monte Piedra pelada, Sierra de las Piedras in monte Los Rábanos, prope Yabucoa ad Guayabota, prope Aibonito ad Barrio del pasto, prope Utuado in Cerro Colon ad Roncador et in Quebrada Papay ad San Andrés et ad Mamey: Sintenis n. 2839, 5166, 5448, 5464<sup>b</sup>, 6261, 6464, 6530. — Cuba, Jamaica, Hispaniola, Montserrat, Guadeloupe, Martinique, Trinidad, Amer. cont. trop.

41. **G. nicotianifolia** (Sw.) Presl Tent. pter. (1836) p. 244; Griseb. Flor. p. 674. — *Acrostichum nicotianaefolium* Sw. Syn. Fil. (1806) p. 13 et 199; Hook. et Bak. Syn. Fil. II ed. p. 419.

In sylvis primaevae prope Naguabo ad Rio blanco, prope Yabucoa in monte Corona, prope Coamo ad Farajones, prope Adjuntas ad La Galsa, prope Utuado in scopulosis ad Los Angeles et ad Mameyes et in Quebrada Papay ad San Andrés, prope Lares ad Mirasol, prope Hatillo ad Guayanés: Eggers, Sintenis n. 3115, 4245, 5110<sup>b</sup>, 5946, 6031<sup>b</sup>, 6135, 6268, 6534. — Cuba, Jamaica, Hispaniola, ?St. Thomas (ex Sw., sed veris. ex expedit. Ledru e Portorico), Guadeloupe, Martinique, Grenada, Trinidad, Amer. austr.